
I •"" 

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

y f - фотия^- 2021 г. 

О создании группы общественного 
контроля за реализацией инициативных 
проектов на территории 
Губкинского городского округа 
Белгородской области 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях организации общественного контроля и информирования о 
ходе реализации инициативных проектов на территории Губкинского городского 
округа Белгородской области администрации Губкинского городского округа 

1. Создать группу общественного контроля за реализацией инициативных 
проектов на территории Губкинского городского округа Белгородской области в 
составе согласно приложению № 1. 

2. Утвердить регламент работы группы общественного контроля за 
реализацией инициативных проектов на территории Губкинского городского 
округа Белгородской области (приложение № 2). 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



2 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от « / / У>1ШН<А 2021 г. № ЫСЬ?^ 

Состав 
группы общественного контроля за реализацией инициативных проектов 

на территории Губкинского городского округа Белгородской области 

Колесникова 
Галина Ивановна 

Сергеев 
Николай Иванович 

- Глава Губкинского городского округа 
Председатель Совета депутатов Губкинского 
городского округа, председатель группы 
общественного контроля (по согласованию) 

- директор МАОУ «Лицей № 5», депутат 
Белгородской областной Думы, заместитель 
председателя группы общественного контроля 

Елисеев 
Виктор Иванович 

первый заместитель руководителя аппарата 
администрации, начальник управления 
организационно-контрольной и кадровой 
работы, секретарь группы общественного 
контроля 

Члены группы общественного контроля 

Горбачёв 
Юрий Николаевич 

Евдокимов 
Владимир Кузьмич 

директор МБУ «Спортивный комплекс 
«Горняк», председатель Общественной палаты 
Губкинского городского округа 

директор по социальным вопросам АО 
«Лебединский ГОК, депутат Белгородской 
областной Думы (по согласованию) 

Рукавицын 
Геннадий Михайлович 

- директор 
олимпийского 
депутатов 

МБУ «Спортивная 
резерва», депутат 

школа 
Совета 

Солопова 
Елена Анатольевна 

директор ООО «Единая управляющая компания» 
(по согласованию) 



3 

Толмачёв - исполняющий обязанности начальника 
Владимир Николаевич управления жилищно-коммунального комплекса 

и систем жизнеобеспечения администрации 

Шкурат - глава Ивановской сельской территориальной 
Юлия Витальевна администрации, председатель комитета Совета 

председателей территориального общественного 
самоуправления 



4 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от « / ? 2021 г. № ggP-pCL-

Регламент 
работы группы общественного контроля за реализацией 

инициативных проектов на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области 

1. Общие положения 

1.1. Групца общественного контроля за реализацией инициативных 
проектов на территории Губкинского городского округа Белгородской области 
(далее - группа общественного контроля) является совещательным органом, 
образованным для обеспечения общественного контроля и информирования 
населения о ходе реализации инициативных проектов на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области. 

1.2. В своей деятельности группа общественного контроля 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством 
Российской Федерации, законодательными актами Белгородской области, 
муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим 
Регламентом. 

1.3. Общий количественный состав группы общественного контроля не 
может превышать 10 человек. 

1.4. Группа общественного контроля создаётся постановлением 
администрации Губкинского городского округа из представителей 
инициативных групп, органов территориального общественного 
самоуправления, старост сельских населенных пунктов, председателей домовых 
и уличных комитетов, депутатов Белгородской областной Думы, депутатов 
Совета депутатов Губкинского городского округа, а также представителей 
администрации Губкинского городского округа. 

2. Основные полномочия группы общественного контроля 

2.1. Группа общественного контроля обладает следующим полномочиями: 
- осуществление взаимодействия с заинтересованными лицами по 

вопросам контроля и координации реализации инициативных проектов на 
территории Губкинского городского округа Белгородской области; 

- проведение анализа эффективности реализации инициативных проектов 
на территории Губкинского городского округа Белгородской области; 



5 

- информирование населения о ходе и результатах реализации 
инициативных проектов. 

2.2. Группа общественного контроля обладает полномочиями по 
организации общественного мониторинга, а в случаях, предусмотренных 
федеральным законодательством, выступает инициатором проведения 
общественной проверки, общественного обсуждения, общественных 
(публичных) слушаний, общественной экспертизы, иных форм контроля. 

3. Состав, руководство и организация деятельности группы 
общественного контроля 

3.1. В состав группы общественного контроля входят председатель, 
заместитель председателя, секретарь и члены группы. 

3.2. Руководство деятельностью группы общественного контроля 
осуществляет председатель группы. В отсутствие председателя группы 
общественного контроля его полномочия исполняет заместитель председателя 
группы общественного контроля. 

3.3. Группа общественного контроля проводит свои заседания по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в 3 месяца. 

3.4. Заседание группы общественного контроля считается правомочным, 
если на нем присутствует более половины ее членов. Заседание группы 
общественного контроля может проходить с выездом на место реализации 
инициативного проекта. 

3.5. Заседание проводит председатель группы общественного контроля, а 
в отсутствие председателя - его заместитель. 

3.6. К работе группы общественного контроля могут привлекаться 
эксперты по вопросам, связанным с реализацией инициативных проектов. 

3.7. Решения группы общественного контроля принимаются 
большинством голосов присутствующих на заседании членов группы. В случае 
равенства голосов при голосовании решающим является голос председателя 
группы общественного контроля. 

3.8. Решения, принимаемые на заседаниях группы общественного 
контроля, оформляются протоколами, которые подписывает 
председательствующий на заседании и секретарь группы. Решения группы 
общественного контроля носят рекомендательный характер. 

3.9. Материально-техническое обеспечение деятельности группы 
общественного контроля осуществляется управлением организационно-
контрольной и кадровой работы администрации Губкинского городского округа. 


